平成17年９月８日

各      位

会 社 名  株式会社エービーシー・マート

代表者名  代表取締役社長 金城 正宏

（コード番号２６７０   東証第一部）

問合せ先  常務取締役 吉田 幸枝

（TEL．０３－３４７６－５４５２）

株式の分割及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成17年９月８日開催の取締役会において、株式の分割並びに平成18年２月期における期

末の１株当たり配当予想の修正に関し、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．株式分割について

１． 株式分割の目的

 投資家の皆様により投資しやすい環境を整えるため、株式の分割を実施し、当社株式の流動性

の向上及び投資家層の拡大を図るものであります。

２． 株式分割の概要

（１） 分割の方法

平成17年９月30日（金曜日）最終の株主名簿および実質株主名簿に記載または記録され

た株主の所有株式数を、１株につき２株の割合をもって分割する。

（２） 分割により増加する株式数

株式分割前の当社発行済株式総数   41,813,659株

今回の分割により増加する株式数   41,813,659株

株式分割後の当社発行済株式総数   83,627,318株

株式分割後の授権資本株式数  334,500,000株

３． 日 程

発行日決済取引開始日  平成17年９月27日（火曜日）

割 当 基 準 日  平成17年９月30日（金曜日）

効 力 発 生 日  平成17年11月18日（金曜日）

４． 配当起算日   平成17年９月１日（木曜日）

【ご参考】

１．株式分割に際しては、資本金の増加はありません。

平成17年９月８日現在の資本金  3,482,930,500円

２．株式の分割に伴い、本日開催の取締役会において商法第218条第２項の規定に基づき、当社定款

第５条「発行する株式総数」について、株式分割の効力発生を条件として、現行の181,836,495

株を152,663,505株増加させ、334,500,000株に変更する決議をしております。

Ⅱ．期末配当予想の修正について

今回の株式分割の実施に伴い、下記のとおり平成18年２月期における期末の１株当たり配当予想の修

正をいたします。

なお、今回の配当予想の修正は、今回の株式分割に伴う発行済株式総数の増加による修正であり、配

当総額を修正するものではありません。

平成18年２月期（平成17年３月１日～平成18年２月28日）の１株当たり配当予想の修正

 中間配当金 期末配当金 年間配当金

前回発表予想

（平成17年６月30日発表）

普通配当 20円 00銭

普通配当 10円 00銭

記念配当 10円 00銭

普通配当 30円 00銭

記念配当 10円 00銭

今回修正予想
普通配当 20円 00銭

普通配当 ５円 00銭

記念配当 ５円 00銭

普通配当 25円 00銭

記念配当 ５円 00銭

（参考）17年２月期実績 普通配当 10円 00銭 普通配当 10円 00銭 普通配当 20円 00銭

以 上